[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                               АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЛИВНЫ
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19    декабря      2014 г                                                               №  101
г. Ливны

Об утверждении плана  размещения ярмарок
         на территории г. Ливны Орловской области в 2015 году.
В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 29 декабря 2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ» и во исполнение постановления Правительства Орловской области от 5 марта 2011г. № 68 « Об утверждении  Порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области» администрация города  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить план размещения ярмарок на  2015 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационных технологий (Бывшев И.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации г. Ливны в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Отделу документационного и хозяйственного обеспечения (Кофанова Л.И.)  опубликовать настоящее постановление  в газете «Ливенский вестник».
4. Комитету экономики,  предпринимательства и торговли (Кофанова Н.В.) направить в Управление торговли и потребительских ресурсов Департамента сельского хозяйства Орловской области информацию о ярмарках, а также уведомить Управление ветеринарии Орловской области, территориальное  управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Орловской области и Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Орловской и  Курской областях о ярмарках, планируемых к проведению в 2015году.
        5. Контроль  за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя администрации главы города по перспективному развитию и инвестиционной политике  Пашенцеву О.А.
Глава города                                                                                       Л.И.Фаустов

Кофанова Н.В.
71596

                                                                                                                                    Приложение

                                                              к  постановлению администрации  г. Ливны
                                                                          от     19  декабря           2014г.  № 101

План размещения ярмарок

            на территории города Ливны Орловской области на 2015год

	N
	Вид
ярмарки
по характеру
деятельности
	Специализация
ярмарки
по классам
товаров
	Срок
(период)
проведения
ярмарки, режим работы
	Место
проведения
ярмарки
	Организатор
ярмарки

	1
	       3
	          4
	      5
	      6
	        7

	1
	Специализированная вещевая

сезонного характера
	Непродовольственная группа товаров
	Круглогодично, 1 раз в неделю (воскресенье)

с 8-00 -16-00
	ул. Индуст-

риальная,2г
	 ООО «Золушка»

	2
	Ярмарка выходного дня
	Продовольственные товары регионального производства
	.Круглогодич-

но,  2 раза в неделю (суббота, воскресенье)

    с 8-00

  до 17-00
	ул.Дружбы

Народов,

территория,

прилегающая к МУТП «Ливенское»

	Администрация города

	 3
	Ярмарка выходного дня
	Продовольственные товары регионального производства
	     Кругло-

    годично

2 раза в неделю (суббота, воскресенье)

    с 8-00

  до 17-00
	ул.М.Горького (территория около торгового павильона  «Родное село»)
	Администрация города

	4
	Ярмарка выходного дня
	Продовольственные товары регионального производства
	   Кругло-

    годично

2  раза в неделю (суббота,

 воскресенье)

       с 8-00

      до 17-00
	ул. Мира

(территория,

прилегающей к молочной кухне)
	Администрация города

	5
	Ярмарка выходного дня
	Продовольственные товары регионального производства
	  Кругло-

    годично

2 раза в неделю (суббота, воскресенье)

       с 8-00

  до 17-00
	ул. Мира (около магазина «Мечта»)
	Администрация города

	6
	Тематическая ярмарка «Праздничная»
	Цветы живые,

кондитерские изделия
	С 05.03 по

08.03. 2015 г.
	Автовокзальная площадь, ул.М.Горького, ул. Др. Народов, ул. Мира
	Администрация города Ливны

	7
	Тематическая ярмарка «Пасхальная»
	Цветы искусственные, кондитерские изделия
	С 06.04 по 12.04. 2015 г.
	Автовокзальная площадь, ул.М.Горького, ул.Др. Народов, ул. мира
	Администрация города Ливны

	8
	Тематическая ярмарка «Новогодняя»
	Новогодняя атрибутика, продовольственные товары местных товаропроизводителей
	26.12. 2015 г.

	Автовокзальная площадь
	Администрация города Ливны

 Приложение подготовлено:

 председатель  комитета экономики,

 предпринимательства  и торговли                                                 Н.В.Кофанова